" Passionis nostri ^ Protomartja-is, jam proximo per

" Altissimi gratiam celebrandum, vocatis singulis quo-
'' rum interesse in ea parte vertitur, liabitaque cum
'' ipsis debita ac diligenti discussione super motricibus

" causis hujusmodi impositionis, si et in quantum
'' ostendi poterit ipsas causas carere robore juris, aut
'' in aliquo terminos excedere rationis, ipsum excessum
" cum acie discretionis prsescindere, et, - prsescissione

'' facta, unumquemqne, juxta virium suarum facultatem,

" novo solutionis subsidio canonice retaxare. Cum
" igitur in Canone nullum decretum firmius quam quod
" omni statutum est consilio, in legeque nusquam vin-

'' culum fortius quam quod singulorum consignatum est

'' sigillo, ut nostra super lioc vincula, pariter et decreta,

" singulorum ^sigillentur consensu, approbenturque ab
" omnis»us quemadmodum in specie tangunt ipsos, hiis

" nostris litteris damns vobis distinctius in mandatis,
*' ut nobiscum, si commode poteritis, in jam dicto nos-

" tro Capitulo pr?esentialiter sitis, ad prfebendum ves-

" trum consilium et consensum in praemissis. Alioquin,

*' si praepeditio canonica et rationabilis laqueum posu-

" erit pedibus vestris, ita quod non poteritis sine sa-

" lutis dispendio ipsum laqueum conterere, et libere

" ad nos dirigere vestros gressus, extunc procuratorem

" vobis constituatis sufficientem et idoneum, qui no-

" mine vestro ratum et gratum habeat quicquid nos,

" de consensu Capituli, in hiis censibus fieri decreve-

*' rimus, cessetque de c?etero murmur 4
"

^ Prothomartiris in MS.
- prcEcisione in MS.
^ sigUleiiter in MS.
•* At this point (fol. 35 b.) a leaf

or leaves are missing ; the summons

addressed to the Priors of the Cells

is cut short, being followed by the

closing part of the assent of the

Chapter on the occasion : the hiatus

however is not noticed in the pagi-

nation of the volume, belonging

probably to the early part of the

17th century.
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'' dine complacendi. In supportandis *~J>-i42i,2.

*' annul census oneribus, quoniam pro tunc lex justa thrPriors
'' censetur et rationabilis, cum taxam a superiore im- in Chapter

" positam placenter admittunt subditi, et est surama tinuance'

'' taxationis juri consona et consentiens ration!; nos ^^^^^^^

'* annul census ponderlbus, dudum ratlone vacatlonis in a modi-
'' per venerabilem patrem, Johannem Moot, prtedeces- fied form,

,
^

,
. ^ .,.

'

1 .

^
, A.D. 1422.

sorem vestrum, impositiF, sea non sine murmure ad-

" missis, modo tamen per vestram Industrlam gratlose

" moderatls, Capltularlterque, et cum pleno partlum
" consensu de novo taxatls, sponte, llbere, et humili-
'' ter, colla submlttlmus, et In summa et ccetera, nobis

" llmitata, fatemur nos. nostrumque locum, vobis, ves-

" trisque successoiibus, debltores exlstere, solvendo per

" noS fidellter annls singulis in Festo Passlonis An-
*' giorum ^ Protoinartyris sine dilatlone. In cujus rei

" testimonium, slglllu'm nostrum ^ commune prsesenti-

" bus est appensum. Datum in Domo nostra Capi-

*' tulari et ccetera, anno Domini millesimo quadringen-

" tesimo vicesimo secundo. Acta fuerunt lifec cum
" pleno et expresso consensu partlum, in ^ pleno Ca-

" pitulo, anno Domini supradicto, mense et ccBtera!'

*Ex hlis jam gestls, pastores, scire potestls, Verses

Quam pecori grata sit, cum ratlone quotata,

Sarclna subsidil taliter impositi.

Non sine lite prlus liumeris componere pondus

Vult gerulus dublum, quam juribus hoc sciat aequura.

Ferre supra vires qullibet odit onus.

' Prothomardris in MS.
2 comune in MS.
3 piano in MS:

^ These verses are -written in

another hand, and with darker inks
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A.D.1421,2.

William
Shepey, a

monk,
applies for

readmis-

sion to the

Monastery,
which, on
becoming
the Pope's

Chaplain,

he had left,

nearly 40
years

before.

Figurative

description

of the

circum-

stances of

his read-

mission.

Prelimi-

nary re-

sistance

of the

brethren

thereto.

Receptio cujusdam fTatris, qui per tempus non
onoclicum fuerat Capellanus lionoris.

^ Eo anno, efc Julii die decimo nono, ad Monasterii

januas accessit Isesse professionis monaclius, et gyro-

vagoe conditionis filius, qui, virtute cujusdam Aposto-

lic! Privilegii, jam ferme per cjuadraginta annos vagus

et errans in mundo steterat, omncmque substantiani

c|ua3 sibi de portione su^b ictatis contigerat, minus

monaclialiter, satisque ^ prodigaliter, expcndebat.

Hie, ad portas Immiliter perseveranterque pulsans,

cum inundantia lacrymarum clamavit ad patrem Mo-
nasterii, dicens :

—
^ " Pater, peccavi in coclum et coram

" te, jam non sum dignus vocari filius tuus
;

quare,

" quceso, jam me de mundo revertentem clementer dig-

" neris recipere, et "^'fac me saltem sicut unum ex
*' mercenariis tuis." Pater vero, misericordia motus,

decidit in collum ejus, dansque sibi osculum 2)acis,

proferri jussit stolam monastici habitus, et ^ anuulum,

froccum, videlicet, et cucuUam, Occisoque saglnato

congratulationis vitulo, celebrari fecit Capitulare con-

vivium ; ubi in medio fratrum sedens, ita eos ^ exbi-

laravit, dicens,— '^

'' Epulari vos oportct jam, filii, et

" gaudere
;
quia frater vester, qui mortuus fuerat, jam

" revixit, qui aversus abiit, jam conversus contritus-

'' que rediit, statque ad ^ ostium, instanter Immiliter-

*' que petens introitum. Vultis igitur quod intret ?
''

Cui etsi filii, paulisper indignantes, in principio dice-

rent,
—

" Ecce ! pater, ^ tot annis tibi servivimus, et nun-

' At the head of this and the liext

page (fol. 3G) is the following su-

perscription.— " Readmiissio cujus-

" dam CapcUani lionoris."

- in (laincn) occurs before this

word, with expunctory marks.

"* Luke XV. 21.

'^ Luke XV. 19.

^ amdum in ]\IS.

c c.vJtilleravit in MS.
^ 'Lu/{c XV. 32.

^ hostium in MS.
^ Luke XV. 29, 30.
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" quam mandatum tuum praeterivimus ; hie vero trans- a.d.142 1,2.

" gressor, qui minus monachaliter omnem substantiam

" suam ^ expenderat, non est jam dignus vocari frater

" noster,"—posterius tanien, et continue, benignis patris

placati sermonibus, suam in clementiam indignationem

transferunt
;
patefactisque januis liberum postulanti fra-

ti'i introitum concesserunt.

Ingrediens igitur frater, ac progrediens ad consuetum Formal

judicii locum, liumiliavit se primo in terram, et post-
^l^^^^^^

ea, ad nutum Abbatis se erigens, liunc in scriptis the re-

exorsus est sermonem.

—

brother.
*' In Dei nomine, Amen. Coram vobis, reverendo

" m Christo patre ac domino, Domino Jolianne, Dei
*' gratia, liujus venerabilis monasterii de Sancto Al-

" bano Abbate, ego ^ Frater Willelmus Shepey, quon-
'^ dam de dicto monasterio monacbus et professus, et

'' posterius per quadraginta ferme annos, vigore cujus-

" dam Privilegii Apostolici, Capellanus Domini Papas

" existens, personaliter jam comparens, non vi ductus,

'* nee metu compulsus, immo pure, sponte, et absolute,

'' plenaque prsehabita deliberatione, linquo, renuo, ab-
•' juro, et renuncio, omnibus in ista parte impetratis,

" aut impetrandis, privilegiis ; ac forma meliori qua
" scivero, aut de jure potero, submitto me in alto et
'' in basso, pro nunc et pro perpetuo, regulari regi-

'' mini vestrse paternitatis venerandsB ; et ad banc
'' submissionem me admitti intuitu caritatis postulo et

" invoco, pro amore Dei."

Quibus dictis, Bullas su8e exemptionis gratis Abbati He delivers

obtulit, gratisque post oblationem ad locum rediit in
0^6X61110-

quo prius stetit. Cui tune Abbas,—" Fill, per gratiam tion to the

" jam regenerate ad salutem, quia ardcnter instanter- ^ho°ai
" que postulas, si non merearis ut lilius, fieri saltem dresses

liim.

^ Altered to cxpendiderat in MS.
- See the circumstances of his

departure from the Abbey, stated in

the Gcsta Abbai.um, Vol. II. pp. 416,

418, A.U. 1383.
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A.D.U2i,2. *' valeas imiis ex ^ mercenariis nosfcris, nos banc Immi-
*' litatis advertentes precem, tiiam, in quantum cum
" jure poterimus, submission&m admittimus, teque, cum
" pleno fratrum consensu, fraterno collegio consociamus,

" exorcizantes per Deum vivum, adjurantesque per

" Iliesum Christum, ut taliter tempus deperditum stu-

" deasjam iterum redimere, quatenus per tuum acces-

" sum tantam tribuas stabilitatis materiam, quanta
" exhibita fuerat vagandi occasio per tuum recessum
" flebilem, et anormalam exorbitationem."

^Etbac admiratione facta, coepit posterius dicere ad

circumstantes, sub ista forma :

—

" Pondera qui plaustri dimiserat, et juga claustri,

" Jam petit lirec iterum ; diraissum rursus aratrum
" Quserit, et inceptum bene perficit ordine sulcum.

" Sicqae vagus frater fuerat qui sorte sinister,

" Sit dexter lacrymis ; sit frater fratribus ipsis,

" Quos male dimisit, bullatus dum sibi \ixit.

*' Res sit in exemplo pecorum cuicunque magistro,

" Quantumcunque vago det et banc veniam redituro,

" Ac ubi peccator miserere rogat, miserator.

" Ut velit ipse tibi parcere, parce sibi.

" Si regis et regeris recta ratione regendi,

" Sis pius in miser is, pia res est lex miserendi.

" Ac ubi quis fessus juga discussit monacbatus,
" Si lacrymans I'epetat, semper sibi gratia fiat.

** Dans miseris veniam, miser ipse mereris eandem
;

" Qualeque contuleris, tale quid assequeris."

Verses
repeated

by the

Abbot
thereon.

' In allusion to Luke xv. 19. 1 are written in the margin, inasomc-
2 These -«-ords, *' Et . . . forma,'' \ what latel* hand.
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Processus cujusdam coonniigrationis frateimce, a Zet»! a.d.142i,2.

ad laxius spiritio levitatis dispensante.

• Super jam dicti peccatoris lacrymis quamvis non Another

parva sit ^ Ijetitia, etiam liiis spiritubu.s qui sunt in ^ ^^

coelis, attamen ea semulante malitia cui avidior adest Alban's,,

appetitus, ut secum consortem liabeat in sua poBua, i^^g f^^.

erat generatio unius corruptio alteriiis
;
quantoque unus music,

lacrymationis attritus macie in spiritu humilitatis, ani-
it for

moque contrito, Monasterium petiit, ita alius, e con- Sij^^^^,

verso, modulationis incrassatus pinguedine, sub hi is Canter-'

mediis quae subsequenter calamus scribet, ad Ecclesiam ^^^y-

Christi CantuariiTg, non minus anomale quam apostatice,

comraiofravit.

De limo utique terrfe et de pulvere paupertatis ere- Figurative

ato isto homine, positoque in Paradiso contemplationis^
tl^e cir-

ut reojulariter operaretur, ac monachaliter custodiret cumstances

. . . . . of his
illud, concessum sibi fuerat libere claustralibus frui temptation,

deliciis, indifferenterque de omni ligno religionis ^ com-

edere, dum tamen unicum servaret mandatum, a ligno

scientiee, scilicet, quae tendit in malum, se vellet fide-

liter abstinere. Quod videns serpens quidam callidus. He is

qui alias ab isto claustrali coelo recesserat, et in Ec- away^by

clesia Christi jam dicta magis modulanter quam mona- another,

chaliter victitabat, invidit felicitati hominis, Paradisum-
J^f^ the

que petens a quo recesserat, transfigurat se in angelum Monastery

lucis, pomumque triplarium, pomum, videlicet, suavis game place,

refectionis, quam ad stomachum, pomum etiam pecuni-

osse receptionis, quam ad cameram, pomum insuper

liberie conversationis, quam ad recreationem, fratri flexi-

bili gustandum obtulit, ac eequam cum diis in arte

^ At the head of this and the fol-

lowing four pages (fols. 37, 38, 39a),

is the following superscription. —
" Ernigratio cujusdam confratris ad
'' claustriim ecclesidc Cantuarien-

" sis/'

" Luke XV. 7.

'^ commedere in MS. The allusion

is to Genesis iii., the Temptation

and the Fall of man.
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Furtlier

account of

the temp-
tation.

A.D.1421,2. musicae, ciijus artis ^ scliolaris fuerat, si gustare vellefc;

scientiam compromisit.

Videns frater ^ foeinineus quam melleiim erat hoc

j)omuni in gustu, quam aureum in visii, quam insuper

melleum, aureum, ac argenteum, in olfaetu, sibilo ser-

pentine ^ consensit, muliebrique impetu pomum arripi-

ens, pleno ore momordit, plenumque do commigratione

tentanti colubro consensum dedit. Consensu utique prse-

stito, et peccato transgressionis in "^liabitu commisso,

^imaginatum ingeniatumque est hincinde ea ^ qua

valuit clandestina calliditate, quomodo frater lapsus,

exuta immortalitatis cuculla, mortalem, per actum mi-

grationis, induere posset tunicam, rejectoque habitu

originalis justitiiB, ad statum lapsus posset procedere,

ac primesvum relinquere innocentise gradum. Undo
ardenter adeo huic scrupuloso indultum est negotio, ut